

## گزارش

رئیس‌جمهور در هفدهمین اجلاس روز

جهانی مسجد.

## در هیچ نشست و مذاکراتی از حقوق ملت کوتاه نخواهیم آمد

رئیس‌جمهور گفت: در هیچ نشست و مذاکراتی از حقوق ملت کوتاه نخواهیم آمد و دولت تلاش برای پیشرفت کشور و رفع مشکلات را با قوت ادامه خواهد داد. آیت‌اله سیدابراهیم رئیسی در هفدهمین اجلاس روز جهانی مسجد که صبح امروز یکشنبه در مسازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی بر گزار شد، گفت:امپراطوری رسانه‌ای امروز ابزار دشمن برای القای یاس در جامعه و در صدد دور کردن مردم از دین، ارزش‌ها و آرمان‌های انقلاب و نظام جمهوری اسلامی است. در نسوی مقابل امام رهبر معظم انقلاب پرچم امیدآفرینی را برافراشته و مساجد نیز به عنوان کلون‌های امیدآفرینی نقش بسیار مهمی در بسط گفتمان رهبری در جامعه دارند.

آیت‌اله رئیسی با تاکید بر ضرورت پاسخ بهنگام و متنقن به شبهات در جامعه، خاطر نشان کرد: شما ائمه محترم جماعات می‌توانید در مساجد علاوه بر اقامه نماز و نشر معارف دینی، شبهات ایجاد شده برای مردم را رفع و گره‌های ذهنی جامعه را باز کنید، چرا که اگر شبهات و القانات دشمن در ذهن مردم پی‌پاسخ نماند، سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی به مرور دچار فرسایش می‌شود. رئیس‌جمهور در ادامه سخنان خود به فعالیت‌ها و اقدامات دولت در یک سال گذشته در زمینه مهر کردن، توسعه سیاست همسایگی، ایجاد ترازان در سیاست خارجی، افزایش تجارت خارجی، ارتقای ذخایر استراتژیک کالای اساسی و همزمان تلاش برای خودکفایی و تنوع مبادی ورود کالاهای اساسی اشاره کرد و گفت:دولت با همراهی مردم توانست گام بلندی را در صیانت از جان و سلامت مردم بردارد و همزمان بدون استخرق‌های بانک مرکزی با خلق پول، توسعه اقتصاد ملی و افزایش سرمایه‌گذاری در پروژه‌های کلان ملی را دنبال کند.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش مهم‌ترین مؤلفه قدرت جمهوری اسلامی را حضور مردم در عرصه‌ها و صحنه‌های مختلف دانست و اذعان داشت: بحمدالله کشور ما دارای قدرت منکی به آحاد مردم است و تلاش دولت مردمی بر این اساس استوار بوده که از چنین قدرتی به خوبی برای تأمین منافع ملت بهره بگیرد.رئیس‌با تاکید بر اینکه با وجود تحریم‌ها و تهدیدها دولت کار را یا جدیت ادامه خواهد داد، افزود: به اعتقاد و اطلاع دقیق از ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها می‌گویم که آینده برای کشور روشن است. امروز جنگ، جنگ اراده‌هاست و ملت ایران اراده کرده‌است بر دشمنان خود فائق آید و قطعه‌خدای متعال هم کمک حال و یاربرگر ملت ایران خواهد بود.

رئیس‌جمهور، با بیان اینکه با رویکرد عزتمندانه دولت مردمی، بخش قابل توجهی از مطالبات خود از برخی کشورها را دریافت کرده‌ایم، تصریح کرد: در هیچ نشست و مذاکراتی از حقوق ملت کوتاه نخواهیم آمد، دولت تلاش برای پیشرفت کشور و رفع مشکلات را با قوت ادامه خواهد داد. ما زندگی مردم را به هیچ عامل بیرونی گره نخواهیم زد و مجدانه پیگیر رفع مشکلات کشور و مردم خواهیم بود.

رئیس‌ی در بخش دیگری از سخنانش ائمه جماعات را به تحکیم بیش از پیش از تباط و افشار مختلف مردم توصیه کرد و گفت: از تباط وثیق با مردم جزء مبانی انقلاب و نظام جمهوری اسلامی است. حضور در میان و شنیدن بی‌واسطه سخنان و دغدغه‌های آنان توفیقی برای همه ماست. بارها گفت‌ام آنهایی که ما را به واسطه حضور در میان مردم در سفرهای استانی ملامت می‌کنند، لثت در کنار مردم بودن را درک نکرده‌اند. رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت استتار سفرهای استانی دولت، افزود: سفرهای استانی را نخواهد خواهیم داد و فرد دوم این سفرها به فاصله کوتاهی آغاز خواهد شد. از مردم و با مردم هستیم و خواهیم بود و به لطف خدا و باتکاه به شعار ما می‌توایم،مشکلات کشور حل خواهد شد.رئیس‌ی در ابتدای سخنان خود در جمع ائمه جمعات کشور در تشریح اهمیت جایگاه مساجد در جامعه، تصریح کرد: برای انسان‌هایی که به هر دلیلی دچار آسیب و اضطراب‌های اجتماعی شده‌اند، مسجد به عنوان محلی برای آرامش آنها و ملجأ ناامیدان است.

رئیس‌با بیان اینکه امام جماعت مسجد صرفاً پیش‌نماز مردم نیست، بلکه امام مسجد و پیشرو در حل مشکلات مردم است، افزود: بسیاری از گره‌ها و کدورت‌های آحاد مردم به دست ائمه جماعات مساجد باز می‌شود. همچنین نقش مساجد و ائمه جماعات در ایجاد آرامش اجتماعی و رفع نیاز خانواده‌های نیازمند در دوران کرونا نقشی بی‌بدیل و بسیار اثر گذار بود. رئیس‌جمهور همچنین کارکرد مساجد در حوزه معرفت‌افزایی و بصیرت‌افزایی را مورد اشاره قرار داد و گفت:مساجد در کنار جایگاه عبادی، همواره به عنوان سنگر و جایگاهی برای مقاومت فرهنگی و نیز دشمن شناسی و دشمن ستیزی نیز نقش‌آفرین و الهام‌بخش بوده‌اند.

رئیس‌ی گفت: خاستگاه شهدای ما و محل پرورش و تربیت رزمندگان و سرداران ما چه در دفاع مقدس و چه در دفاع از حرم اهل بیت (ع) مساجد بوده است که این جایگاه با اهمیت همواره باید از سوی ائمه جمعات، آحاد مردم و دولتمردان برجسته و بزرگ شمرده شود.

## واکنش مشاور تیم مذاکره کننده هسته‌ای به ادعای گاردین

ایسنا: مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در واکنش به مقاله اخیر روزنامه گاردین علیه ایران تاکید کرد: گول زبان سیاسی غربی‌های ژئادپرست را نخورید. سید محمد مردی، مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره کننده هسته‌ای کشورمان با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر به مقاله اخیر روزنامه گاردین که در آن نوشته است: حتی توافق هسته‌ای موجب ران شدن ایران نمی‌شود واکنش نشان داد. مردی در پیام خود نوشت: رام کردن تهران؟ این غربی‌های ژئادپرست بهتر از برده‌داران قرن نوزدهم نیستند. گول زبان سیاسی درست مناسب را نخورید. روزنامه انگلیسی گاردین در این مقاله تلاش کرده است با طرح ادعاهایی بی‌اساس و بدون ارائه هیچ گونه سند و مدرکی حمله هفته گذشته به سلمان رشیدی، نویسنده مد مدت کتاب آیات شیطانی را به ایران ارتباط دهد و در ادامه از دولت واشگتنن به دلیل ادامه ریزنی‌های هسته‌ای با تهران انتقاد کرده است.

# سفر

## ۲

دوشنبه ۳۱ مرداد ۱۴۰۱
سال سی‌ویکم
شماره ۶۸۷۳
۲۲ آگوست ۲۰۲۲-۲۴ محرم ۱۴۴۴

**واشنگتن پست** حصول توافق بین طرفین گفت و گو کننده را تحلیل کرد:

# احیای برجام یعنی آرامش بازار نفت



در آستانه کاهش چشمگیر بشکه‌های نفت روسیه قرار دارد به زودی نخواهد بود. کشورهای اتحادیه اروپا هنوز حدود ۱.۲ میلیون بشکه در روز نفت خام روسیه را از طریق دریای وارد می‌کنند، یعنی دو -سوم مقداری که قبل از حمله نیروهای مسکو به اوکراین خریداری می‌کردند اما تحریم‌هایی که قرار است در دسامبر (علیه روسیه) اجرائی شوند، این جریان را محدود خواهد کرد.

و همچنین اختلاف علما عملاً اجرائی نشد. اما بعد از پیروزی انقلاب اسلامی وقتی به قانون اساسی نگاه می‌کنیم متوجه می‌شویم که شورای نگهبان یکی از نهادهایی است که مسائل مربوط به آن گاهی بصورت جزئی در قانون اساسی مطرح شده‌است.
سخت‌نگی شورای نگهبان پس از قرابت بخشی از وظایف شورای نگهبان از قانون اساسی ادامه داد: بر اساس اصل ۹۳ قانون اساسی، مجلس شورای اسلامی بدون شورای نگهبان بی اعتبار است مگر در اعتبار نامه نمایندگان و انتخاب حقوق‌دانان شورای نگهبان. بر اساس قانون، شورای نگهبان وظیفه دارد از جمله نظارت بر مصوبات مجلس که خلاف قانون اساسی نباشد و در حدود شرع باشد. همچنین می‌توان به نظارت بر انتخابات مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان، ریاست جمهوری، همه پرس و همچنین تفسیر قانون اساسی اشاره کرد.
برای ما مهم است متنی که به عنوان قانون تصویب می‌شود با ابهام مواجه نباشد و قابلیت اجرا داشته باشد لذا متون قانونی باید شفاف باشد.
طرحان ناشد در پاسخ به سؤال «یکی از علل مشکلات عدم تغییر و تحول در نوع نگاه مسئولین است که نیز خواسته و آرزوی تاریخی مردم جوامع اسلامی از جمله مردم مسلمان ایران بوده است هر چند که این خواسته بحق تا پیروزی انقلاب اسلامی برآورده نشده بود.
وی افزود: سابقه شورای نگهبان تا حدی به قبل از انقلاب و به عصر مشروطیت بر می‌گردد؛ در واقع اصل دوم متمم قانون اساسی مشروطه چنین سخناری را در این باره پیش بینی کرده بود ولی به دلایل مختلف از جمله این که شاه و روشنفکران اراده این کار را نداشتند

زمین پلاک ۱ اصلی واقع در بخش ۱۸ ثبت اصفهان به مساحت ۱۸۰ مترمربع خریداری طی سند رسمی تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۵/۳۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۱۵ رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان شناسه نوبت اول: ۱۳۶۷۲۸۸ شناسه نوبت دوم: ۱۳۶۷۲۸۸
**آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی**
برابر آراء صادره هیات های اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و بااعمارض متقاضیان محرز گردیده‌است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
رای شماره ۲۰۸۵-۱۳۷۲۵/۱۴۰۱ قاقی محجتی سلطان فرزند رضاقلی شش‌دنگ ایستاد می‌باشد که با مساحت ۱۶۳۷۹۴ مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۴۲۳۴ فرعی از ۲۹۱ اصلی واقع در بخش ۹ حوزه ثبت ملک اصفهان متقاضی مالک رسمی مشاعی می‌باشد.
**تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۵/۳۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۱۵ مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد شناسه نوبت اول: ۱۳۷۱۲۹ شناسه نوبت دوم: ۱۳۶۷۱۴۴**

**آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان**
شماره: ۱۹۱۶۳-۲۰۲۷۰-۱۹۱۶۳/۱۴۰۱ در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و بر حسب ماده ۴ قانون ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
رای شماره ۲۰۸۵-۱۳۷۲۵/۱۴۰۱ قاقی محجتی سلطان فرزند رضاقلی شش‌دنگ ایستاد می‌باشد که با مساحت ۱۶۳۷۹۴ مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۴۲۳۴ فرعی از ۲۹۱ اصلی واقع در بخش ۹ ثبت اصفهان به مساحت ۱۹۵۳۳۵ مترمربع خریداری طی سند رسمی تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۵/۳۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۱۵ رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان شناسه نوبت اول: ۱۳۶۷۴۶۶ شناسه نوبت دوم: ۱۳۶۷۴۶۷

**آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان**
شماره: ۲۰۵۴۲-۲۰۲۷۰-۱۹۱۶۳/۱۴۰۱ در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و بر حسب ماده ۴ قانون مذکور از ایدل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی

## پاسخ سخنگوی نیروهای مسلح به ادعای اسرائیل

فارس: سرداری شکرچی با اشاره به اینکه موشک‌های محور مقاومت می‌تواند معادلات آینده را تغییر دهد گفت:نیروهای مقاومت به سلاح ایمان مجهزند که از موشک مهمتر است و این موشک‌ها نیز در اختیار افراد مؤمن قرار دارد و نتیجه مشخص است. سردار ابوالفضل شکرچی سخنگوی نیروهای مسلح کشورمان در گفتگویی ضمن بیان ضعف ساختاری رژیم صهیونیستی در خصوص لغظاتی‌های اخیر مسئولان صهیونیستی علیه نیروهای نظامی کشورمان گفت:آمدگی ما همواره در سطح بالایی قرار دارد و این صحبت‌ها تنها جنبه عملیات روانی داشته و اهمیت خاصی ندارد. وی در باره پیام شکست اخیر صهیونیست‌ها در مقابله با محور مقاومت در باریکه غزه اظهار داشت:این شکست از محور مقاومت، تسلیم بودن و بی‌عرضگی و فشل بودن رژیم صهیونیستی را می‌رساند که البته هر چنگی هم علیه محور مقاومت آغاز کرد، نتیجه‌ای جز همین شکست عایدشان نشده‌است.

## سیاست Nashefarda.net

**nashefardanews**

**nasfarda**

می‌تواند تکرار شود، واشنگتن پست افزود: در آغاز سال

۲۰۱۶، تحلیل‌گران شبکه بلومبرگ انتظار داشتند که این کشور حاشیه‌خلیج فارس تولید نفت خود را طی شش ماه، روزانه ۴۰۰ هزار بشکه و پس از یک سال ۶۷۵ هزار بشکه در روز افزایش دهد. در واقع، در نیمی از آن زمان از پیش‌بینی‌ها فراتر رفت و تولید خود را تقریباً یک میلیون بشکه در روز افزایش داد و ظرف یک سال پس از کاهش محدودیت‌ها، به ۳٫۸ میلیون بشکه در روز رسید. افزایش صادرات حتی سریع‌تر بود و حجم عظیمی از نفت خام ذخیره شده در مخازن و کشتی‌ها در اطراف سواحل ایران آماده انتقال به محض بازگشت خریداران بود. این کشور امروز نیز در وضعیت مشابهی قرار دارد و تخمین زده می‌شود ۱۰۰ میلیون بشکه‌گفت نفت خام و میعانات گازی ذخیره شده دارد که می‌تواند تقریباً بلافاصله وارد بازار جهانی شود. این رسانه آمریکایی در ادامه با اشاره به تمایل چین و حتی هند برای افزایش واردات نفت از ایران خاطر نشان کرد، حتی اگر قرار باشد نفت خام ایران به آمریکا سرازیر نشود، باز هم خریداران آسیایی مانند کره جنوبی و ژاپن و همچنین اروپایی‌هایی که ممکن است نیاز به کسب مجدد مجوز برای نفتکش‌های ایران داشته باشند، نیازمند نفت ایران هستند. بانگهای به‌نوبه زمانی که برجام در حال اجرا بود، بیان‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۸، تقریباً هیچ یک از محموله‌های نفت خام ایران به اروپا یا ژاپن با نفتکش ایرانی انجام نشد. بنابراین به نظر می‌رسد که مانند سال ۲۰۱۶، نفت خام ایران سریع‌تر از آنچه اکثر تحلیل‌گران انتظار دارند به بازار باز گردد.

نمای کلی از یک پالایشگاه نفت

سخنگوی شورای نگهبان بیست و سومین نشست سالانه اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل،

## سابقه شورای نگهبان تا حدی به قبل از انقلاب و به عصر مشروطیت بر می‌گردد

مرحل اولیه تدوین قانون در مجلس حضور نداریم و باید در چهارچوب قانون پیش رفت.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤال «با توجه به اینکه از ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات شش سال می‌گذرد و رهبری هم چندین بار بر این مسئله تاکید داشتند هنوز پیشگیری نشده؟» گفت:سیاست‌های کلی انتخابات حدود شش سال است که توسط رهبری ابلاغ شده و این سیاست‌ها آسیب‌شناسی و راهکارهای ارائه شده نظام انتخابات کشور است و این مسئله مطالعه ما هم است. ما نمی‌توانیم قانون بنویسیم اما می‌توانیم مطالعه کنیم، البته مصوبه مساماندهی ثبت‌نام‌های ریاست جمهوری سال گذشته در مجلس تصویب شد ولی هیئت عالی نظارت مصوبه را مغایر سیاست‌های کلی نظام دانست در نتیجه برای اینکه این ساماندهی صورت بگیرد، شورای نگهبان مصوبه قبلی خود را اصلاح کرد. گاهی هم بر برخی مقررات تصویب می‌شود ولی متأسفانه اجرایی‌شود.

طرحان نظیف درباره مسئله «اصل ۲۷ قانون اساسی (تشکیل اجتماعات و راهپیمایی‌ها، بدون حمل سلاح، مشروط آن که محل به مبانی اسلام نباشد آزاد است) به قانون می‌دانیم اما این نکته درست است که روایت اول مسائل مربوط به شورای نگهبان را باید خود ما داشته باشیم. البته نباید شورای نگهبان را محدود به رابطه با این مسئله چیست؟» پاسخ داد: ما نسبت به این اصل، قانون داریم البته یکبار سال‌ها قبل توسط وزیر کشور هم در شورای نگهبان در خواست تفسیر شد و با توجه به آیین‌نامه داخلی تنهارهبری، روسای قوا و اعضای شورا می‌توانند در خواست تفسیر قانون اساسی داشته باشند، شورا در این باره تفسیری ارائه نکرد.

متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارائه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضاه مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

رای- شماره ۲۰۵۴۲-۲۰۲۷۰-۱۹۱۵/۲۴-۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۲/۸ حواد قدری بزوه فرزند قربانعلی بشماره شناسنامه ۱۰۰۰ باقیمانده متن سهم شش‌دنگ با شماره سند مالکیت ۲۹۱۸۳ تاریخ ۱۳۶۹۱/۱/۱۸ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره جایی ۷۱۲۳۵۹ که در صفحه ۱۵۵ دفتر املاک جلد ۴ ذیل شماره ۳۱۸ ثبت گردیده است که با ارائه دو برگ استنادهای که به شماره ۲۰۴۱۸ مورخ ۱۴۰۱/۵/۶ در دفترخانه ۲۴۶ اصفهان گواهی شده است مدعی است سند مالکیت مرقوم در اثر جعلیایی از بین رفته و مفقود گردیده و اکنون تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است.

لذا مراتب به استناد آنچه که اصلاحی ذیل ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت در خود می‌باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت دو روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید

بخد نمایند تا مراتب صورت تمجس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده مسترد گردد

پدیهی است اما اگر طرف مدت مقرر اعتراضی می‌نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شرق اصفهان شناسه: ۱۳۶۷۹۸۷



های طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان مهمان

بیست و سومین نشست سالانه اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل بود.وی در این نشست رو شن است. امروز جنگ، جنگ اراده‌هاست و ملت ایران اراده کرده‌است بر دشمنان خود فائق آید و قطعه‌خدای متعال هم کمک حال و یاربرگر ملت ایران خواهد بود.

رئیس‌جمهور، با بیان اینکه با رویکرد عزتمندانه دولت مردمی، بخش قابل توجهی از مطالبات خود از برخی کشورها را دریافت کرده‌ایم، تصریح کرد: در هیچ نشست و مذاکراتی از حقوق ملت کوتاه نخواهیم آمد، دولت تلاش برای پیشرفت کشور و رفع مشکلات را با قوت ادامه خواهد داد. ما زندگی مردم را به هیچ عامل بیرونی گره نخواهیم زد و مجدانه پیگیر رفع مشکلات کشور و مردم خواهیم بود.

رئیس‌ی در بخش دیگری از سخنانش ائمه جماعات را به تحکیم بیش از پیش از تباط و افشار مختلف مردم توصیه کرد و گفت: از تباط وثیق با مردم جزء مبانی انقلاب و نظام جمهوری اسلامی است. حضور در میان و شنیدن بی‌واسطه سخنان و دغدغه‌های آنان توفیقی برای همه ماست. بارها گفت‌ام آنهایی که ما را به واسطه حضور در میان مردم در سفرهای استانی ملامت می‌کنند، لثت در کنار مردم بودن را درک نکرده‌اند. رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت استتار سفرهای استانی دولت، افزود: سفرهای استانی را نخواهد خواهیم داد و فرد دوم این سفرها به فاصله کوتاهی آغاز خواهد شد. از مردم و با مردم هستیم و خواهیم بود و به لطف خدا و باتکاه به شعار ما می‌توایم،مشکلات کشور حل خواهد شد.رئیس‌ی در ابتدای سخنان خود در جمع ائمه جمعات کشور در تشریح اهمیت جایگاه مساجد در جامعه، تصریح کرد: برای انسان‌هایی که به هر دلیلی دچار آسیب و اضطراب‌های اجتماعی شده‌اند، مسجد به عنوان محلی برای آرامش آنها و ملجأ ناامیدان است.

رئیس‌با بیان اینکه امام جماعت مسجد صرفاً پیش‌نماز مردم نیست، بلکه امام مسجد و پیشرو در حل مشکلات مردم است، افزود: بسیاری از گره‌ها و کدورت‌های آحاد مردم به دست ائمه جماعات مساجد باز می‌شود. همچنین نقش مساجد و ائمه جماعات در ایجاد آرامش اجتماعی و رفع نیاز خانواده‌های نیازمند در دوران کرونا نقشی بی‌بدیل و بسیار اثر گذار بود. رئیس‌جمهور همچنین کارکرد مساجد در حوزه معرفت‌افزایی و بصیرت‌افزایی را مورد اشاره قرار داد و گفت:مساجد در کنار جایگاه عبادی، همواره به عنوان سنگر و جایگاهی برای مقاومت فرهنگی و نیز دشمن شناسی و دشمن ستیزی نیز نقش‌آفرین و الهام‌بخش بوده‌اند.

رئیس‌ی گفت: خاستگاه شهدای ما و محل پرورش و تربیت رزمندگان و سرداران ما چه در دفاع مقدس و چه در دفاع از حرم اهل بیت (ع) مساجد بوده است که این جایگاه با اهمیت همواره باید از سوی ائمه جمعات، آحاد مردم و دولتمردان برجسته و بزرگ شمرده شود.

### سرمقاله

**ادامه از صفحه یک**

آنها بودیم، تشدید تنش‌ها بین چین و تایوان می‌تواند خسارت‌های اقتصادی بسیار سنگینی را بر جهان تحمیل کند. نظر بیشتر کارشناسان این است که جنگ چین و تایوان باعث رکود اقتصادی در دنیا می‌شود. بنابراین بهتر است این دو از درگیری اجتناب کنند تا موتور اقتصاد جهانی بتواند به کار خود ادامه دهد.

### تولید محصولات الکترونیکی تحت الشعاع جنگ تایوان

اقتصاد تایوان با جمعیت تقریباً ۲۴ میلیون نفری، تولید ناخالص داخلی یا GDP نزدیک به ۸۴۰ میلیارد دلاری دارد و از این نظر، بیست و یکمین اقتصاد بزرگ در دنیا است. به این ترتیب، اقتصاد تایوان از اقتصاد کشورهایی نظیر سوئد، ترکیه یا لهستان بزرگ‌تر است. علاوه بر این، تایوان به تنهایی بزرگ‌ترین تولیدکننده هادی نیمه رسانا (Semiconductor) در جهان است و شرکت TSMC در تایوان، بزرگ‌ترین شرکت در این حوزه در جهان است. این شرکت در سال ۲۰۲۱ میلادی به تنهایی نزدیک به ۵۷.۲ میلیارد دلار (معادل تقریباً یک چهارم کل تولید اقتصاد ایران) در آمد داشت. نیمه رساناها در تولید تمامی محصولات الکترونیکی، از گوشی‌های هوشمند گرفته تا لپ‌تاپ و رایانه مورد استفاده قرار می‌گیرند و به این ترتیب، اگر حمله نظامی به تایوان رنگ یک جنگ جدی و دامنه‌دار را به خود بگیرد، تمام کشورهای دنیا و تمام صنایع‌های تکت در دنیا تحت تأثیر قرار خواهند گرفت. شرکت دیگری به نام (Foxconn) که علاوه بر خود تایوان در چین هم فعالیت دارد، یکی دیگر از مهم‌ترین شرکت‌های است که در توزع مشغول برای آن می‌تواند تمام دنیا را به روز تأثیر قرار بدهد. این شرکت، طرف قرارداد با شرکت‌های بسیار بزرگی در سراسر جهان است و قطعاتی الکترونیکی تولید می‌کند که در ساخت کنسول‌های بازی، گوشی‌های آیفون و انواع تبلت از آنها استفاده می‌شود. فقط تصور کنید که همین دو شرکت بزرگ (با تولید مجموعاً بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار در سال) نتوانند به صورت عادی فعالیت کنند. تا صورت تطبیفی از صنایع الکترونیکی در چهار گوشه جهان و در حوزه‌های مختلف، عملاً فلج می‌شود. بر اساس گزارش سال ۲۰۲۱ گروه مشاوره بوستون و انجمن صنعت نیمه‌هادی، اختلال یک‌ساله در زنجیره تأمین تراشه تایوان می‌تواند برای شرکت‌های الکترونیکی جهان حدود ۴۹۰ میلیارد دلار زیان به‌دنبال داشته باشد و در صورتی که تولید تراشه تایوان به‌طور دائم دچار اختلال شود، جبران ظرفیت تولید آن سه‌سال طول می‌کشد و ۳۵۰ میلیارد دلار هزینه خواهد داشت.

به همین دلیل است که ایالات متحده روز چهارشنبه اعلام کرد که به منظور تلاش برای تعمیم تعامل اقتصادی، مذاکرات رسمی با تایوان را در مورد یک ابتکار تجاری گسترده جدید آغاز خواهد کرد. اخیراً کنگره ایالات متحده هم لایحهای را رزش ۲۸۰ میلیارد دلار برای توسعه تولید تراشه در ایالات متحده تصویب کرد و در نتیجه این کشور را در برابر اختلالات ناشی از بحران سیاسی، جنگ یا همه‌گیری‌های آینده آسیب پذیرتر کرد.

**تاثیر جنگ تایوان بر اقتصاد ایران**
ایران از هر دو جبهه ایسن جنگ احتمالی آسیب اقتصادی خواهد دید. سر نوشت اقتصادی تهران بر اساس سند راهبردی ۲۵ ساله ایران و چین، به دیپلماسی پکن گره خورده و اگر تایوان را برگ برنده آمریکا در منطقه بدانیم، ایران، برگ برنده چین خواهد بود. در صورتیکه چین با تایوان درگیر شود و از سوی غرب با تحریم‌هایی مشابه با روسیه رو به رو شود، رشد اقتصادی این کشور آسیب جدی خواهد دیدد و کشورهای مانند ایران که روابط خود را با بلوک شرق گمسترش داده‌اند هم از این ماجرا متضرر خواهند شد.

در آن ماجرا هم ایران در رده‌های پایین روابط تجاری با تایوان قرار دار؛ در واقع جمهوری اسلامی فقط به صنایع تایوان مواد خامی چون نفت، آلومینیوم و فولاد صادر می‌کند اما انحصاری که تایوان در بازار خودش می‌کند آن صادرات رایر است خوش گرانی و نبود کالا خواهد کرد.